
 

 

Załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji habilitacyjnej z 10.11.2022 r.  

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA KOMISJI HABILITACYJNEJ  

powołanej w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego dr. Adamowi Wyszkowskiemu 

z 10 listopada 2022 r. 

 
Działając na podstawie art. 221 ust. 9, 9a i 10 w związku z art. 219 ust. 1 pkt 1 i 2 lit. a, pkt 3  ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (tj. Dz.U.2021, poz. 478 z późn. zm.) oraz 

§ 14 ust. 8, 14, 15, 16, 18 Uchwały nr 2539 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 

2019 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej Komisja habilitacyjna 

powołana Uchwałą nr 115RD/II/22 Rady Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 04 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse na wniosek dr. Adama Wyszkowskiego z dnia 03 grudnia 2021 r. w składzie: 

 

 

Przewodnicząca Komisji: prof. dr hab. Wiesława Przybylska- Kapuścińska – Wyższa Szkoła 

Bankowa w Poznaniu  

Recenzent: prof. dr hab. Teresa Jadwiga Famulska – Uniwersytet Ekonomiczny w 

Katowicach 

Recenzent: dr hab. Marcin Paweł Jamroży, prof. SGH – Szkoła Główna Handlowa 

w Warszawie 

Recenzent: dr hab. Arkadiusz Bernal, prof. UEP – Uniwersytet Ekonomiczny w 

Poznaniu 

Recenzent: prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak – Uniwersytet Szczeciński 

Członek Komisji: prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz  – Uniwersytet w Białymstoku  

Sekretarz Komisji dr hab. Grażyna Michalczuk, prof. UwB – Uniwersytet w Białymstoku 

 

 

na posiedzeniu odbytym 10 listopada 2022 roku i po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego za 

pośrednictwem łączy teleinformatycznych MS Teams postanawia: pozytywnie zaopiniować nadanie 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 

dr. Adamowi Wyszkowskiemu. 

 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 7 członków Komisji:  

głosów za -  7 członków 

głosów przeciw – 0 członków 

głosów wstrzymujących się – 0 członków. 



 

 

Uzasadnienie 

 
1. Wymagania formalne dotyczące przeprowadzenia oceny osiągnięć doktora Adama 

Wyszkowskiego  

Pan dr Adam Wyszkowski złożył 03 grudnia 2021 r. wniosek do Rady Doskonałości Naukowej  

o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia  

i finanse, wskazując jako jednostkę organizacyjną posiadającą uprawnienia do nadania stopnia doktora 

habilitowanego Radę Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w Białymstoku. Skład Komisji 

habilitacyjnej został powołany Uchwałą nr 115/RD/II/22 Rady Dyscypliny Ekonomia i Finanse 

Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 04 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse na wniosek dr. Adama Wyszkowskiego z dnia 03 grudnia 

2021 r.  

 

Wszyscy członkowie Komisji habilitacyjnej otrzymali dokumentację do Wniosku z dnia 03 grudnia 

2021 roku o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse (zwanego dalej Wnioskiem) dr. 

Adamowi Wyszkowskiemu na którą składały się: 

1. Wniosek z dnia 03 grudnia 2021 roku o przeprowadzenie postepowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia  

i finanse dr. Adama Wyszkowskiego wraz z załącznikami1. 

2. Monografię pt. Wsparcie przedsiębiorczości w ramach systemu podatkowego w Polsce, 

Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku, Białystok 2021 (s. 454, ISBN 978-83-7431-680-4) 

wskazaną przez Habilitanta jako osiągnięcie naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój 

określonej dyscypliny ekonomia i finanse, w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce zwanej dalej „ustawą”. 

3. Pismo Rady Doskonałości Naukowej zawierające m.in. informację o składzie Komisji. 

4. Uchwałę nr 115/RD/II/22 Rady Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w Białymstoku z 

dnia 04 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie ekonomia i finanse na wniosek dr. Adama Wyszkowskiego  z dnia 03 grudnia 2021 r. 

5. Recenzje zawierające ocenę monografii habilitacyjnej oraz całego dorobku naukowego 

stosowanie do art. 221 ust. 8 w zw. z art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (4 recenzje pozytywne). 

Przedmiotowe recenzje zostały przesłane w wersjach elektronicznych wszystkim członkom 

Komisji  w dniu 17 października 2022 roku . 

 

Recenzenci: prof. dr hab. Teresa Jadwiga Famulska; dr hab. Marcin Paweł Jamroży, prof. SGH; dr hab. 

Arkadiusz Bernal, prof. AEP; prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak, po zapoznaniu się z otrzymaną 

dokumentacją sporządzili recenzje monografii habilitacyjnej oraz całego dorobku naukowego stosownie 

do art. 221 ust. 8 w zw. z art. 219 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy. Opinie pozostałych członków Komisji, tj.  

prof. dr hab. Wiesławy Przybylskiej- Kapuścińskiej, prof. dr hab. Marzanny Poniatowicz oraz dr hab. 

Grażyny Michalczuk, prof. UwB zostały przedstawione ustnie w trakcie posiedzenia Komisji. 

 

Recenzje zostały przesłane drogą elektroniczną wszystkim członkom Komisji. Recenzje otrzymał 

również Habilitant. 

 

10 listopada 2022 roku na posiedzeniu Komisji habilitacyjnej przeprowadzono dyskusję nad dorobkiem 

naukowym Habilitanta oraz odbyło się kolokwium habilitacyjne, które zgodnie z § 14 ust. 14 Uchwały 

Senatu UwB z dnia 13 września 2013 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej 

składało się z trzech elementów:  

- przedstawienia przez Habilitanta tez osiągnięć będących podstawą ubiegania się o stopień doktora 

habilitowanego,  

                                                           
1 Załączniki: Załącznik nr 1. Dane wnioskodawcy; Załącznik nr 2. Kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie 

stopnia doktora; Załącznik nr 3. Autoreferat; Załącznik nr 4. Wykaz osiągnięć naukowych stanowiących znaczny 

wkład w rozwój dyscypliny; Załącznik nr 5. Pendrive z elektroniczną wersją wymaganych dokumentów. 



 

 

- rozmowy z Habilitantem służącej zaprezentowaniu przez Habilitanta kompetencji w dyscyplinie,  

w której ma być nadany stopień doktora habilitowanego,  

- wykładu habilitacyjnego na temat zaproponowany przez Habilitanta (temat wykładu nie może być 

bezpośrednio związany z osiągnięciem będącym podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego, celem wykładu jest zaprezentowanie umiejętności i prowadzenia w sposób 

przystępny wykładu oraz wykazanie kompetencji i wiedzy w wykładanym przedmiocie/dyscyplinie).  

 

W trakcie kolokwium Habilitant był obecny w budynku Wydziału Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 

w Białymstoku zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 Zarządzenia nr 98 Rektora Uniwersytetu  

w Białymstoku z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji posiedzeń 

komisji habilitacyjnych, w tym przeprowadzania kolokwium habilitacyjnego w formie zdalnej  

w Uniwersytecie w Białymstoku. 

 

Komisja stwierdziła, że zostały spełnione wymogi formalne wymagane do podjęcia uchwały 

zawierającej opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Adamowi Wyszkowskiemu.  

 

2. Ocena monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo, które w roku opublikowania 

monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy  

W zakresie oceny monografii dr. Adama Wyszkowskiego pt. Wsparcie przedsiębiorczości w ramach 

systemu podatkowego w Polsce, członkowie Komisji wyrazili pogląd, że spełnia ona kryterium 

monografii stanowiącej znaczny wkład w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse w rozumieniu art. 219 

ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy. 

 

3. Ocena aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej 

lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej, w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy  

W tym kryterium członkowie Komisji habilitacyjnej poddali ocenie aktywność publikacyjną, 

konferencyjną, grantową oraz organizacyjną realizowaną przez Habilitanta po uzyskaniu stopnia 

doktora, w tym podejmowaną za granicą.  

W zakresie aktywności naukowej członkowie Komisji habilitacyjnej stwierdzili, że Habilitant wykazał 

się wystarczającą aktywnością naukową w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

4. Ocena kolokwium habilitacyjnego  

Podczas kolokwium habilitacyjnego Habilitant przedstawił tezy swoich osiągnięć naukowych będących 

podstawą ubiegania się o stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie ekonomia i finanse, udzielił 

odpowiedzi na pytania zadane przez członków Komisji, wygłosił wykład habilitacyjny nt. Preferencje 

podatkowe jako (nie)racjonalny instrument polityki podatkowej.  

Kolokwium habilitacyjne zostało pozytywnie ocenione przez wszystkich członków Komisji. 

 

W ocenie członków Komisji habilitacyjnej dr. Adam Wyszkowski wypełnił kryteria awansu na stopień 

doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 ustawy z dn. 20 lipca 2018r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U.2021, poz. 478 z późn. zm.). Po głosowaniu jawnym (głosy 

za – 7, głosy przeciw - 0, głosy wstrzymujące się - 0), Komisja wnosi do Rady Dyscypliny Ekonomia i 

Finanse o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse dr. Adamowi Wyszkowskiemu.    

 

 

 

 

                         Przewodnicząca Komisji 

 

prof. dr hab. Wiesława Przybylska- Kapuścińska 


